



Bankaların özkaynak kârlılığı sanayinin gerisinde kaldı

TBB Başkanı Alpaslan Çakar, bankacılık sektörünün çok kar yaptılar diye eleştirildiğini söyleyerek "Son 5 yılda bankacılık sektörü özkaynak karlılığı yüzde 22, İSOS500 listesindeki ilk 500 firmanın aynı dönemdeki öz kaynak karlılığı ise yüzde 37'dir" diye konuştu.



Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Yönetim Kurulu Başkanı ve Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpaslan Çakar, bankacılık sektörünün geçen yıl 2023'e göre yüzde 39 büyüyerek 32.7 trilyon liralık hacme ulaştığını belirterek, "Sektörün 2025 yılında yüzde 30 civarında büyümesini öngörüyoruz" dedi.

Ziraat Bankası'ndan yapılan açıklamaya göre Alpaslan Çakar, gelişmekte olan ülkelere paranın ABD tarafına aktığını belirterek "Biz daha korunaklı yapıdayız. Merkez Bankası'nın rezerv yapısı çok iyi. Cari açık azaldı. Merkez Bankamızın bundan sonraki faiz kararlarını veya kararlarını şekillendirirken dezenfasyonist eğilimin ve veri setinin temel belirleyici olacağını düşünüyorum" dedi.

Çakar, bankacılık sektörünün kredi büyümesinin geçen yıl yüzde 38 olduğunu dile getirerek şu bilgileri verdi: "16 trilyon liralık bir kredi hacmine ulaştık. Önümüzdeki süreç itibarıyla NPL konusunda bankacılık sektörünün çok pozitif gittiğini söyleyebilirim. Sermaye yeterlilik rasyosu olarak yüzde 18'ler civarında sektörün ortalaması var. Türk bankacılık sektörünün karlılığı 659 milyar liraya ulaş-

tı. Bilançolarımızda TL'nin payı yüzde 60'a çıktı. KKM dahil edildiğinde yüzde 65 oluyor. Yabancı para cinsinden mevduatın payı yüzde 35'e düştü."

Bankacılık sektörünün karlılığının çok eleştiri konusu olduğunu hatırlatan Çakar, "Öz kaynak karlılığımız yüzde 27 olarak şekillendi. Aktif karlılığımız ise yüzde 24. Sermaye yapısına bakıldığında İstanbul Sanayi Odası'ndaki ilk 500 firmanın son 5 yıldaki öz kaynak karlılık ortalaması yüzde 37'dir. Ama Türk bankacılık sektörünün (son 5 yıldaki ortalama) öz kaynak karlılığı yüzde 22'dir. Dolayısıyla bu ekosistemin bir parçası olarak öz kaynak yapımızı koruyacak şekilde, enflasyonun da yüzde 44 olduğu bir ortamda geçen yıl yüzde 27, son 5 yıl ortalamasında da yüzde 22'lik bir öz kaynak karlılığıyla çalışıyoruz" diye konuştu.

Yabancı para kredilerde yüzde 10 büyüme

Çakar, bankacılık sektörünün 2025 yılında yüzde 30 civarında büyümesini öngördüklerini belirterek, "TL kredilerde yüzde 30, yabancı para kredilerde yüzde 10 civarında büyüebileceğini öngörüyoruz. Yı-

lin ikinci yarısı itibarıyla özellikle net faiz marjında biraz daha pozitif gelişmeler olacaktır. Net faiz marjı daha iyi olacaktır" dedi.

Alpaslan Çakar, Ziraat Bankası olarak selektif alanlarda, ihracat ve tarım kredilerinde, esnafa verilen kredilerde, yani yatırım teşvik belgeli yatırım kredilerinde ve kamuya verilen kredilerde herhangi bir sınır olmadığını söyledi.

Çakar, kredi bütçesi ve fizibilitesi uygun herkesin bankasından krediye ulaşabildiğini kaydederek, "Yüzde 38'lik büyüme ve bu selektif kredi marjları dikkate alındığında finansmana erişilmiyor" demek çok doğru olmayacaktır. Ama bu çerçevede ve kuralları içerisinde müşterimizi finanse etmeye devam edeceğiz. Tabii faiz oranlarının düşmesiyle finansman maliyetleri düşecek. Bu da firmalarımızın bilançolarına daha pozitif yansıtacaktır" dedi. Çakar, halihazırda konut kredi kampanyasına ilişkin bir çalışmalarının olmadığını bildirdi. "Tarımda finansmana erişim noktasında asla bir sorun söz konusu değildir" diyen Çakar, bu alanda takibe düşen kredi oranının yüzde 1'in altına olduğunu bildirdi.

■ Suriye için kamu otoritesi ile yakın iletişimdeyiz

Çakar, Ziraat Bankası'nın 20 ülkede 127 noktada hizmet birimi bulunduğunu belirterek "Cezayir'de şube açtık, BAE ve Mısır'da temsilcilikler açtık. Romanya'da banka kurma müracaatımız var. Arnavutluk'ta şube açma müracaatımız var. Nahçıvan'da şube açtık. Suriye'de yeni şube açılmasına ilişkin kamu otoritesi ile yakın iletişim halindeyiz. Oradaki süreci yakından takip ediyoruz. Biz hazırız. Belli bir koordinasyon içerisinde hareket etmek lazım. O koordinasyon çerçevesinde bize bir ödev düşerse, ki düşeceğini öngörüyoruz, bir banka kurmak şeklinde de olabilir, orada biz konuşulacağız" dedi.

■ 'Ziraat Bankası Türkiye'nin en dijital bankasıdır'

Alpaslan Çakar, Ziraat Mobil uygulamasını aktif olarak 23 milyon müşterinin kullandığını belirterek, "Ziraat Bankası bugün Türkiye'nin en dijital bankasıdır. Türkiye'de mobilde gerçekleştirilen işlemlerin 5'te biri Ziraat Bankası mobil uygulaması üzerinden gerçekleştiriliyor. Hem kullanıcı dostu hem ergonomik hem de güvenli. Türkiye'nin en çok dijital müşteriye sahip bankasıyız" dedi. Çakar, "Ziraat Dinamik ismiyle bir dijital banka kurduk. Ayrıca ve Ziraat Pay ismiyle ödeme şirketi kurduk. Artık insanlar şubelerde zaman geçirmek istemiyor, şubeye hiç uğramıyor. O nedenle dijitalizasyonu çok önemsiyoruz. Yani dijitalizasyonu ihmal etmenin, matbaayı ihmal etmek, ıskalamak anlamına geldiğini görüyoruz" diye konuştu.



TÜRKİYE BANKALAR BİRLİĞİ BAŞKANI ALPASLAN ÇAKAR: 2025 yılı itibarıyla KKM tamamen biter

Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Yönetim Kurulu Başkanı ve Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpaslan Çakar, gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) politika faizini 250 baz puan indirerek %45'e çekmesine ve Para Politikası Kurulu (PPK) toplantı sayısında değişikliğe gitmesine ilişkin Çakar, Türkiye'nin en büyük sorunun enflasyon olduğunu, bu problemi yönetmek zorunda olduklarını söyledi. Son enflasyon raporunda bu senenin enflasyon hedefi %21 ile %26 aralığında belirlendiğini hatırlatan Çakar, "Aslında doğru bir noktada ve patikada, belli bir ivmeyle aşağıya yönlü bu trendin geldiğini hep beraber görüyoruz. Uygulanan program sayesinde iç talep kontrol altına alındı, cari işlemler açığı ciddi anlamda düştü, emtia ve enerji fiyatları Türkiye'nin lehine gelişti. Bütün bunlar dikkate alındığında aslında enflasyon belli bir patika aralığında aşağı doğru geliyor" diye konuştu.

"Sürdürülebilir cari açığa epey yol aldık"

"Faiz oranının düşüş eğilimine girmesi ekonomistler açısından da bankacılık sektörü açısından da ülkemiz açısından da çok sevindirici bir gelişme olmuştur" diyen Çakar, faizlerin düşüşünü en çok isteyen sektörlerden birisinin de bankacılık olduğunu altını çizdi. Çakar, bu senenin ikinci yarısı itibarıyla Türk bankacılık sektörünün net faiz marjının geçmiş yıllara göre daha pozitif dönceğini kaydetti. Halihazırda cari açığın OVP'de öngörülen %2'lik oranın altına gerileyerek %1'in altına düştüğünü vurgulayan Çakar, "Cari açık 10 milyar doların altında ki bu çok önemli. Sürdürülebilir cari açığı yakalamaya noktasında epey yol aldık" dedi. Bütün bu parametreler dikkate alındığında OVP'nin aslında doğru işlediğini, doğru bir mecra içerisinde hareket ettiğini ve şimdiki kadar sonucun alındığını ifade eden Çakar, TCMB'nin fiyat istikrarını sağlamak için attığı adımlardan bahsetti.

"KKM'nin payı yüzde 5,3'e düştü"

Makro ihtiyati tedbirlerde yer alan kısıtlamaların tamamının dönemin koşulları içerisinde alındığını dile getiren Çakar, bu kapsamda gerçekleştirilen bazı kararlara örnekler vererek, "Zaman zaman müdahale ederek aslında ihtiyaca binaen süreç itibarıyla

Enflasyonun belli bir patika aralığında aşağı doğru geldiğini belirten TBB Yönetim Kurulu Başkanı ve Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpaslan Çakar, KKM'de sona gelindiğini, yurt dışı borçlanma maliyetlerinin ciddi anlamda düştüğünü söyledi. Çakar, bankacılık sektörünün 2025'te %30 büyümesini öngördüklerini kaydetti.

bunu azaltıyorlar. 2025 yılında makro ihtiyati tedbirlerin kısmen hayatımıza olacağını ama zamanla bunun gündemimizden çıkacağını düşünüyorum" açıklamasında bulundu. KKM'nin ziyadesiyle görevini ifa ettiğini aktaran Çakar, şöyle konuştu: "144 milyar dolara ulaşan KKM bugün itibarıyla 29 milyar dolara düştü. Bankaların toplam mevduatı içerisindeki payı yüzde 5,3'e düştü. Dolayısıyla KKM artık yavaş yavaş hayatımızda çıkıyor. 2025 yılı itibarıyla artık KKM mekanizmasının tamamen biteceğini, kapanacağını düşünüyoruz."

"Önümüzdeki dönemde iyi borçlanabileceğiz"

Çakar, yurt dışı borçlanma maliyetlerinin ciddi anlamda düştüğünü vurgulayarak, "Önümüzdeki dönemde borcun çevrilme oranının çok yüksek olacağını düşünüyorum. Türkiye'de bu anlamda hiçbir sorun olmayacaktır. Çünkü bankacılık sektörünün rasyoları, sermaye yeterlilik rasyomuz, NPL oranımız çok iyi. İkinci, zaten makro ekonomik yapıya baktığımızda da rezerv konusu, cari açık konusu, CDS konusu, reyting konusu, gri listeden çıkmamız. Bütün bunlar

Tarımda kullanılan kredilerin toplam hacmi 600 milyar TL

Alpaslan Çakar, Ziraat Bankası'nın tarım kesimine kullandığı kredilerin toplam hacminin 600 milyar lirayı aştığını, bu alandaki pazar paylarının %70'in üzerinde olduğunu,

tarımı ana misyon olarak gördüklerini vurguladı. "Tarımda finansmana erişim noktasında asla bir sorun söz konusu değildir" diyen Çakar, bu alanda takibe düşen kredi oranının %1'in altına olduğunu bildirdi.



dikkate alındığında önümüzdeki dönemde iyi borçlanabileceğiz" açıklamasında bulundu.

Sermaye hareketleri ABD yönlü olacak

Trump'ın uygulayacağını açıkladığı kararlardan bahseden Çakar, sözlerini şöyle sürdürdü: "Artık globalizmin dışında ABD'nin bundan sonra daha çok Amerikan merkezli

kararlar alacağını, daha korumacı olacağını, daha ben merkezli davranacağını biliyoruz. Bundan sonra özellikle Fed'in faiz kararları öncesi ve sonrasında volatilitenin biraz daha artacak, Amerikan tahvillerinin artmasıyla sermaye hareketlerinin biraz daha ABD yönlü olabilecektir."

Ziraat Mobil'de 23 milyon müşteri

Alpaslan Çakar, dijitalleşme alanındaki faaliyetlerinden bahsederek, Ziraat Mobil uygulamasının aktif olarak 23 milyon müşterinin kullandığını belirterek, "Ziraat Bankası bugün Türkiye'nin en dijital bankasıdır. Türkiye'de mobilde gerçekleştirilen işlemlerin 5'te biri Ziraat Bankası mobil uygulaması üzerinden gerçekleştiriliyor. Hem kullanıcı dostu hem ergonomik hem de güvenli. Türkiye'nin en çok dijital müşteriye sahip bankasıyız. Ziraat Dinamik ismiyle bir dijital banka kurduk. Ayrıca Ziraat Pay ismiyle ödeme şirketi kurduk. Artık insanlar şubelerde zaman geçiremiyor, şubeye hiç uğramıyor. O nedenle dijitalizasyonu çok önemsiyoruz" diye konuştu.



Alpaslan Çakar

"Bankacılık 2025'te %30 büyüyecek"

Bankacılık sektörünün kredi büyümesinin geçen yıl %38 olduğunu dile getiren Çakar, şu bilgileri verdi: "16 trilyon liralık bir kredi hacmine ulaştık. Sermaye yeterlilik rasyosu olarak %18'ler civarında sektörün ortalaması var. Türk bankacılık sektörünün kârlılığı 659 milyar liraya ulaştı. Bilançolarımızda TL'nin payı %60'a çıktı. KKM dahil edildiğinde %65 oluyor. Yabancı para cinsinden mevduatın payı %35'e düştü. Öz kaynak kârlılığımız %27 olarak şekillendi. Aktif kârlılığımız ise %2,4. Bazen bankacılık sektörünün kârlılığı çok eleştirilirdi ama sermaye yapısına bakıldığında İstanbul Sanayi Odası'ndaki ilk 500 firmanın son 5 yılıdaki öz kaynak kârlılık ortalaması %37'dir. Ama Türk bankacılık sektörünün (son 5 yıldaki ortalama) öz kaynak kârlılığı %22'dir. Dolayısıyla bu ekosistemin bir parçası olarak öz kaynak yapımızı koruyacak şekilde, enflasyonun da %44 olduğu bir ortamda geçen yıl %27, son 5 yıl ortalamasında da yüzde 22'lik bir öz kaynak kârlılığıyla çalışıyoruz. Bankacılık sektörünün 2025 yılında %30 civarında büyümesini öngörüyoruz. TL kredilerde %30, yabancı para kredilerde %10 civarında büyüme olacaktır"

"Çiftçiye verilen destek görev zararı değil"

Alpaslan Çakar, zaman zaman kamu bankalarının görev zararı yazdığına dair çıkan haberlere ilişkin şunları söyledi: "Hazine Maliye Bakanlığı, 'Belli bir tutarın faizinin bir kısmını ben sana verdiğimizden, sen o faizi çiftçiden almak yerine benden al' diyor. Benim için değişen bir şey yok. Ben yine bankacılık esaslarına göre faaliyet gösteriyorum. Hazine ve Maliye Bakanlığımız, Ziraat Bankası'na çiftçi kredilerinde, Halkbank'ta da esnaf kredilerine destek veriyor. Çiftçiye destek olmak, onları korumak ve maliyetlerini düşülmek adına destek veriyor. Bunun ismi de görevlendirme gideri. Bunun Ziraat Bankası ile alakası yok. Tamamen çiftçiye yapılmış ve doğru yapılan bir desteklemdir. Bunun eleştirilmiyor olmasının açıkçası anlamıyorum. Çiftçiye verilen desteği görev zararı olarak değerlendirmek doğru değil."



ISO Türkiye İmalat PMI ocakta da eşik değerin altında kaldı

Endeks üst üste 10'uncu ayda da eşik değerin altında kalırken, yeni siparişler izlenen 10 sektörün tamamında azaldı. S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Harker, "Firmalar, önümüzdeki aylarda talep koşullarının yeniden toparlanarak büyümeyi destekleyeceği beklentisinde olacak" dedi.

İSTANBUL, AA

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), ocakta eşik değeri olan 50'nin altında kalmaya devam ederek 48'e geriledi.

ISO Türkiye İmalat PMI anketinin ocak ayı sonuçları açıklandı.

Eşik değeri olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, aralıkta 49,1 olan Manşet PMI ocakta 48 düzeyine gerileyerek üst üste 10'uncu ayda da eşik değerinin altında kaldı.

Faaliyet koşullarında yaşanan bozulma, hafif olmakla birlikte son üç ayın en belirgin seviyesinde gerçekleşti. İmalat sanayisi üretiminde düşüş, 2024'ün son ayında neredeyse durma noktasına gelmesinin ardından ocakta yeniden hızlandı. Talep koşulları üzerinde baskı devam ederken, üretimde yavaşlama eğilimi 10'uncu aya ulaştı.

Talep ortamındaki durgunluk, yeni siparişlere ilişkin verilere de yansdı. Hem toplam yeni siparişler hem de yeni ihracat siparişleri önceki aya göre yavaşladı. Ocakta imalatçılar aylık bazda üst üste ikinci kez istihdam azalttı. Bununla birlikte, çalışan sayısındaki düşüş oldukça sınırlı



düzeyde gerçekleşti.

Girdi maliyetleri enflasyonun tarihsel ortalamasının altında

Satın alma faaliyetleri yavaşlarken, bu durum girdi stoklarında da azalmayı beraberinde getirdi. Girdi talebindeki zayıflığın etkisiyle, tedarik zincirleri üzerindeki baskı bir miktar hafifledi. Teslimat sürelerindeki artış ılımlı düzeyde ve son 4 ayın en düşük oranında gerçekleşti.

Girdi maliyetleri enflasyonu, bir önceki aya göre ivme kazanmasına rağmen tarihsel ortalamasının altında kaldı. Girdi fiyatlarındaki yükselişin kaynağında ham madde ve yakıt maliyetlerindeki artış, ücret zamları ve liradaki değer

kayıbı gibi bir dizi faktör yer aldı. Bu gelişmelere bağlı olarak, nihai ürün fiyatları enflasyonu da ocakta hızlanarak son dört ayın en yüksek düzeyine çıktı. Ancak girdi maliyetlerinde olduğu gibi satış fiyatlarındaki artış da seri ortalamasının altında gerçekleşti.

10 sektörün tamamında yeni siparişler ivme kaybetti

ISO Türkiye Sektörel PMI Ocak 2025 raporu, bazı sektörlerin ihracatta kaydettiği iyileşmeye rağmen toplam yeni siparişlerde genele yayılı bir yavaşlama sinyali verdi. Bunun sonucu olarak, gıda ürünleri hariç tüm sektörlerde üretim azaldı. İstihdamını

artıran sektörler ise sınırlı sayıda kaldı.

Ocakta yeni siparişler, anket kapsamında izlenen 10 sektörün tamamında ivme kaybederken, "gıda ürünleri" ile "kimyasal, plastik ve kauçuk" sektörlerinde büyümeden yavaşlamaya geçti. En keskin daralma ise "tekstil ürünlerinde" gözlemlendi. Toplam yeni siparişlerdeki genele yayılı düşüşe rağmen, yeni ihracat siparişleri sektörlerin yarısında arttı.

İhracattaki genişleme özellikle "elektrikli ve elektronik ürünler" sektöründe güçlendi ve Eylül 2021'den bu yana en yüksek oranda kaydedildi.

Geçen ay üretimde sadece "gıda ürünleri" büyürken, en belirgin yavaşlama "tekstil ürünlerinde" yaşandı. "Gıda ürünleri" ile "makine ve metal ürünleri", bu yılın başında da ek personel almaya devam etti. Bu iki sektör, yeni istihdam yaratmak açısından istisna oluşturmayı sürdürdü.

Söz konusu 10 sektörden 9'unda girdi maliyetleri enflasyonu aralık ayına göre arttı. Bu eğilimin tek istisnası "kimyasal, plastik ve kauçuk ürünler" oldu. Girdi fiyatlarındaki en hızlı yükseliş "kara ve deniz taşıtlarında", en ılımlı artış ise "ana metallerde" gerçekleşti. "Kara ve deniz taşıtları" aynı zamanda rapor

kapsamındaki sektörler arasında nihai ürün fiyatlarının en hızlı arttığı sektör oldu.

Bazı sektörlerin indirimine gittiği aralık ayının ardından, ocakta tüm sektörler satış fiyatlarını yükseltti. Ocakta satın alma faaliyetleri genele yayılı olarak yavaşladı. Üretimde olduğu gibi girdi alımlarında da artış yaşanan tek sektör "gıda ürünleri" oldu. Buna rağmen, stok seviyelerinde artış belirtileri gözlemlendi. "Elektrikli ve elektronik ürünler" sektörünün girdi stoklarında anket tarihinin en yüksek oranlı artışı görülürken, "makine ve metal ürünlerde" ise son yılın en belirgin stok birikimi gerçekleşti.

Açıklamada görüşlerine yer verilen S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, Türk imalat sanayisi üretimindeki düşüşün, aralık ayında neredeyse durma noktasına geldikten sonra ocakta yeniden hız kazandığını belirterek, bu durumun bir miktar hayal kırıklığı yarattığını ve talepteki kırılganlığın da sürdüğünü işaret ettiğini bildirdi.

Harker, "Firmalar, önümüzdeki aylarda talep koşullarının yeniden toparlanarak büyümeyi destekleyeceği beklentisinde olacaklar." değerlendirmesinde bulundu.



BASIN ODASI

GÜNDEM

Savunma alanında dünya standartlarında yetkinlik

ISO ve SAHA İstanbul iş birliğiyle 6. Savunma Sanayii Buluşmaları düzenlendi.

Türkiye savunma sanayisinin milli ve yerli yapısı ile güçlenmesine katkı sunmak amacıyla İstanbul Sanayi Odası (ISO) ve SAHA İstanbul tarafından düzenlenen Savunma Sanayii Buluşmalarının altıncısı gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve SAHA İstanbul Başkan Yardımcısı ve Roketsan Genel Müdürü Murat İkinci ev sahipliğinde gerçekleşen etkinliğe, İstanbul Vali Yardımcısı Yücel Gemici, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Çetin Ali Dönmez, T.C. Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkan Yardımcısı Gökhan Uçar ile ISO Meclis ve Meslek Komitesi Üyeleri ve savunma sanayi ana tedarikçi firmalarının yöneticileri katıldı. Toplam 18 ana yüklenici firmanın 70 masa ile katılım sağladığı 6. Savunma Sanayii Buluşmaları'na ISO ve SAHA İstanbul üyesi 500'den fazla firma katılım sağladı, 2000'den fazla ikili görüşme gerçekleşti.

Açılış konuşmasını yapan ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, savunma sanayisinin sadece bir ülkenin askeri gücünü değil, aynı zamanda teknolojik altyapısını, ekonomik kalkınmasını ve uluslararası prestijini de doğrudan etkileyen stratejik bir sektör olduğunu, sektöre yapılan yatırımların yerli sanayinin gelişimine, teknoloji transferine, inovasyona ve nitelikli iş gücünün yetişmesine de önemli katkılar sağladığına dikkat çekti. Küresel pazarda rekabet edebilecek güçlü bir oyuncu olma yolunda hızla ilerleyen Türk savunma sanayisinin sürdürülebilir gelişimi için teknolojik ilerleme-



ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan

nin yanı sıra, iş birliğini de merkeze alan bir anlayışla hareket etmek gerektiğini vurgulayan Bahçivan "İstanbul; entelektüel sermayesi, yenilikçi ve yaratıcı endüstrilerdeki gücü ve her sektörde üretim yapan nitelikli sanayi firmaları ile savunma sanayimizin ihtiyaç duyduğu yerli tedarikçiler için çok uygun bir ekosisteme sahip.

ISO olarak daha önceki beş etkinlikte olduğu gibi bu yıl da üyelerimizi 18 ana yüklenici savunma sanayi firmamızla buluşturarak yerli tedarik noktasında uzun soluklu ve güçlü iş birliklerinin oluşmasını ve İstanbul'un savunma sanayimize olan katkısını artırmayı hedefliyoruz" dedi.

ISO 500'DEKİ FİRMA SAYISI 23 YILDA ALTIDAN 22'YE YÜKSELDİ

Teknolojiyi ürünlerine ve üre-

tim süreçlerine hızla adapte eden firmaların ve ülkelerin küresel rekabette öne çıktığını belirten Bahçivan "Hepsinden önemlisi ise teknolojiyi kendi kaynaklarımızla geliştirebilmek, dışarıya bağımlı olmamak. Savunma sanayimiz buna çok iyi bir örnek teşkil ediyor" dedi. Bahçivan, savunma sanayisinin yerli üretim ve teknolojik bağımsızlık açısından yükselen bir başarı grafiği sergilemesini verilerle destekleyerek şunları söyledi: "ISO 500'deki savunma sanayii firmalarının sayısı 2000 yılında 6 iken, bu sayı 2023 yılında 22'ye ulaştı. Savunma Sanayii Başkanlığı verilerine göre 2002 - 2023 yılları arasında sektörün ihracat hacmi 22 kat artarak 5,5 milyar doları geçti. Bu yılın ilk 11 ayında ise 5,7 milyar dolarlık ihracatla geçen yılın performansını aşmış durumdayız. Bu rakamlara ulaşır-



ken, sektördeki yerlilik oranının da yüzde 20'lerden yüzde 80'lere çıkmış olması gurur verici. Savunma sanayii sektöründe önemli bir endeks olan dünyanın ilk 100 firması sıralamasında ülkemizden 2024 yılında 5 değerli firmamız yer alıyor. Rekabetin çok yoğun olduğu küresel arenada, ülkemiz savunma sanayii sektörünün büyük bir ivme ile yükselmesi, yetmişmiş güçlü insan kaynağı, değerli mühendislerimiz ile dünya standartlarında bir üretim yetkinliğimiz olduğuna işaret ediyor" dedi.

SAHA İstanbul Başkan Yardımcısı Murat İkinci de "SAHA İstanbul olarak platform ve alt yüklenici firmaları KOBİ'lerimiz ile bir araya getirerek iş geliştirme için zemin hazırlıyor, savunma sanayii ekosistemimizin gelişmesi ve genişlemesi için firmalar, üniversiteler ve ARGE kuruluşları ile oyun değiştiren yerli ve milli teknolojilerin geliştirilmesi için tüm paydaşları Milli Teknoloji Hamlesi doğrultusunda buluşturuyoruz. Biz de ülkemizin yükselen yıldızı savunma, havacılık ve uzay sanayiimizin merkezindeki en önemli sivil inisiyatif konumundaki SAHA İstanbul olarak kurulduğumuz günden bu yana 'Artık Hi-

kayeler Yarım Kalmasın' diyerek çalışıyoruz. Yaklaşık 10 yıl önce 27 üye ile başlayan yolculuğumuza bugün için 49 şehirden, 52 farklı alanda faaliyet gösteren, büyük bir çoğunluğu KOBİ statüsündeki 1300'den fazla firma, 29 üniversite ve iş birliği içinde olduğumuz çok sayıda önemli kurum/kuruluş ile devam ediyoruz. Böylelikle sadece Türkiye'nin değil, aynı zamanda Avrupa Havacılık ve Uzay Kümeleleri Birliği'nin (EACP) de en büyük

sanayi kümelenmesi olarak önemli bir ekosistem oluşturuyoruz" diye konuştu. Türkiye'nin küresel gücünü belirleyen başlıca sektörlerden olan savunma sanayiinde iş birliğinin artırılması açısından büyük önem taşıyan Savunma Sanayii Buluşmalarında, önde gelen savunma sanayii aktörlerinin katılımıyla "Teknoloji, Gelişim ve İş birliği Perspektifinden Türk Savunma Sanayisine Bakış" başlıklı panel de gerçekleştirildi. 5



SAHA İstanbul Başkan Yardımcısı Murat İkinci



İmalat sanayinde daralma sürüyor

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye

İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) anketinin ocak ayı sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Aralık'ta 49,1 olan Manşet PMI ocakta 48 düzeyine gerileyerek üst üste 10'uncu ayda da eşik değer altında kaldı. Faaliyet koşullarında yaşanan bozulma, hafif olmakla birlikte son üç ayın en belirgin seviyesinde gerçekleşti. İmalat **sanayisi** üretiminde düşüş, 2024'ün son ayında neredeyse durma noktasına gelmesinin ardından ocakta yeniden hızlandı. Talep koşulları üzerinde baskı devam ederken, üretimde yavaşlama eğilimi 10'uncu aya ulaştı.

İSO Türkiye Sektörel PMI Ocak 2025 raporu, bazı sektörlerin ihracatta kaydettiği iyileşmeye rağmen toplam yeni siparişlerde genele yayılı bir yavaşlama sinyali verdi. Bunun sonucu olarak, gıda ürünleri hariç tüm sektörlerde üretim azaldı. İstihdamını artıran sektörler ise sınırlı sayıda kaldı. S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, Türk imalat **sanayisi** üretimindeki düşüşün, aralık ayında neredeyse durma noktasına geldikten sonra ocakta yeniden hız kazandığını belirterek, bu durumun bir miktar hayal kırıklığı yarattığını ve talepteki kırılganlığın da sürdüğüne işaret ettiğini bildirdi. Harker, "Firmalar, önümüzdeki aylarda talep koşullarının yeniden toparlanarak büyümeyi destekleyeceği beklentisinde olacaklar." değerlendirmesinde bulundu.

İSTANBUL